
Башҡортостан Республикаһы                                           Избирательная комиссия 

Өфө ҡалаһы ҡала округының                                      городского округа город Уфа 

         һайлау комиссияһы                                                   Республики Башкортостан 

__________________________________________________________________________  
450076 г. Уфа, ул. Свердлова, 84                                                                          ikgo2012@ufacity.info  

                                                                                                                                 Тел.факс 8 (347) 282-01-35    

 

РЕШЕНИЕ  

Об установлении результатов выборов депутатов Совета городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатным 

избирательным округам 

 

23 сентября 2021 года                                                                                 №  333/21 

 

Руководствуясь положениями ст. 23, 84, 85, 99 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, на основании данных Протокола № 1 о результатах 

выборов в одномандатных избирательных округах, Избирательная комиссия 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила: 

 1. Признать выборы депутатов Совета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатным избирательным 

округам №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 состоявшимися 

и действительными. 

2. Установить, что в Совет городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан пятого созыва избрано 18 депутатов по одномандатным 

избирательным округам (приложение № 1). 

3. Утвердить текст сообщения Избирательной комиссии городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам (приложение №2). 

4. Известить избранных депутатов о необходимости соблюдения 

требований, предусмотренных   частью   5   статьи 84 Кодекса   Республики 

Башкортостан о выборах. 

5. Опубликовать данное сообщение в общественно-политической газете 

«Вечерняя Уфа» и на официальном сайте Совета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

 

          

 

                    И.В. Панкевич 

Секретарь 

Избирательной комиссии городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

 

             

 

                Т.М. Гайдаренко 

 



Приложение № 1 

к решению от 23 сентября 2021 г.  

 

 

СПИСОК 

избранных депутатов Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатным избирательным округам 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 

 

Васимов Марат Васфиевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 Одномандатный избирательный округ № 2 

 

Бубличенко Сергей Анатольевич - Башкортостанское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Одномандатный избирательный округ № 3 

 

Баулин Олег Александрович - Башкортостанское региональное отделение   Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Одномандатный избирательный округ № 4 

 

Кандаров Ирек Вилевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Одномандатный избирательный округ № 5 

 

Николаева Ирина Евгеньевна -  Башкортостанское региональное отделение                  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Одномандатный избирательный округ № 6 

 

Васильев Павел Юрьевич - Башкортостанское региональное отделение                  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 

Одномандатный избирательный округ № 7 

 

Гагин Валериан Валентинович - Башкортостанское региональное отделение                  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Одномандатный избирательный округ № 8 

 

Хромец Артур Леонидович - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 

 

 



Одномандатный избирательный округ № 9 

 

Гадеев Тимур Лерунович - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Одномандатный избирательный округ № 10 

 

Хазигалеев Артур Валерьевич – самовыдвижение. 

  

Одномандатный избирательный округ № 11 

 

Зубаиров Айдар Сабирович -  Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 

 

Романов Николай Вальтерович – БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

Одномандатный избирательный округ № 13 

 

Файзрахманов Ильдар Радикович – самовыдвижение. 

Одномандатный избирательный округ № 14 

 

Остапчук Эдуард Владимирович - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Одномандатный избирательный округ № 15 

 

Якин Вячеслав Гурьевич  – Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Одномандатный избирательный округ № 16 

 

Марач Иосиф Михайлович – самовыдвижение. 

 

Одномандатный избирательный округ № 17 

 

Дегтев Александр Анатольевич – Политическая партия «Российская экологическая партия 

«ЗЕЛЕНЫЕ» 

 

Одномандатный избирательный округ № 18 

 

Борисов Андрей Евгеньевич - Башкортостанское региональное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению от 23 сентября 2021 г.  

 

Сообщение 
Избирательной комиссии городского округа город Уфа Республики Башкортостан  

о результатах выборов депутатов Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан пятого созыва одномандатным избирательным округам 

 

19 сентября 2021 года состоялись выборы депутатов Совета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан пятого созыва по 18 одномандатным избирательным округам. 

        Итоги голосования по одномандатным округам: 

 

1 Округ № 1 Первый 

53551 

избирателей 

  Участвовало в выборах 39219 73,24% 

  Участвовало в голосовании 39200 73,20% 

2 Васимов Марат Васфиевич 26256 66,98% 

1 Арслангареев Дмитрий Александрович 5432 13,86% 

3 Ульмутаев Ильдус Наилевич 5247 13,39% 

4 Шишкина Мария Михайловна 1975 5,04% 

    

2 Округ № 2 Второй 

47391 

избирателей 

  Участвовало в выборах 35575 75,07% 

  Участвовало в голосовании 35537 74,99% 

1 Бубличенко Сергей Анатольевич 23111 65,03% 

2 Фахрутдинова Мария Олеговна 6902 19,42% 

3 Шеревкулов Артем Дмитриевич 5416 15,24% 

    

3 Округ № 3 Третий 

50348 

избирателей 

  Участвовало в выборах 37232 73,95% 

  Участвовало в голосовании 37051 73,59% 

1 Баулин Олег Александрович 22671 61,19% 

4 Сулейманов Линар Шамилевич 5389 14,54% 

2 Беседин Игорь Анатольевич 5233 14,12% 

3 Рудаков Юрий Аркадиевич 3628 9,79% 

    

4 Округ № 4 Четвертый 

42879 

избирателей 

  Участвовало в выборах 32460 75,70% 

  Участвовало в голосовании 32024 74,68% 

1 Кандаров Ирек Вилевич 18704 58,41% 

4 Шубин Игорь Викторович 4721 14,74% 

2 Орлов Антон Евгеньевич 4620 14,43% 

3 Рябов Вячеслав Владимирович 3863 12,06% 



    

5 Округ № 5 Пятый 

61909 

избирателей 

  Участвовало в выборах 43396 70,10% 

  Участвовало в голосовании 43028 69,50% 

4 Николаева Ирина Евгеньевна 30509 70,90% 

2 Голубь Иван Олегович 5738 13,34% 

1 Гафуров Мадриль Абдрахманович 4876 11,33% 

3 Макин Виктор Александрович 1639 3,81% 

    

6 Округ № 6 Шестой 

36515 

избирателей 

  Участвовало в выборах 25589 70,08% 

  Участвовало в голосовании 25566 70,02% 

2 Васильев Павел Юрьевич 17291 67,63% 

4 Исмагилов Александр Эдуардович 3598 14,07% 

5 Мазитова Гузель Галиевна 3090 12,09% 

3 Елизаров Кирилл Сергеевич 711 2,78% 

1 Булатов Дим Фатихович 562 2,20% 

    

7 Округ № 7 Седьмой 

36389 

избирателей 

  Участвовало в выборах 26393 72,53% 

  Участвовало в голосовании 26380 72,49% 

1 Гагин Валериан Валентинович 16891 64,03% 

2 Гумеров Бакир Фатыхович 5010 18,99% 

4 Салихов Валерий Мухаматнурович 3682 13,96% 

3 Рыскильдин Альберт Ахметович 640 2,43% 

    

8 Округ № 8 Восьмой 

49227 

избирателей 

  Участвовало в выборах 32954 66,94% 

  Участвовало в голосовании 32750 66,53% 

2 Хромец Артур Леонидович 17341 52,95% 

3 Хуснутдинов Ильдар Фанильевич 10959 33,46% 

1 Зайнуллин Руслан Флюрович 3426 10,46% 

4 Шевнина Ольга Вячеславовна 897 2,74% 

    

9 Округ № 9 Девятый 

42057 

избирателей 

  Участвовало в выборах 26913 63,99% 

  Участвовало в голосовании 26796 63,71% 

3 Гадеев Тимур Лерунович 13691 51,09% 

1 Ахметов Денис Флоритович 6094 22,74% 

4 Рязанов Эдуард Леонидович 3449 12,87% 

2 Власенко Максим Александрович 3021 11,27% 

 

    



10 Округ № 10 Десятый 

45439 

избирателей 

  Участвовало в выборах 34751 76,48% 

  Участвовало в голосовании 34530 75,99% 

4 Хазигалеев Артур Валерьевич 17611 51,00% 

2 Гумеров Артур Фанисович 14424 41,77% 

1 Гаеткулов Эмиль Наилевич 1327 3,84% 

3 Иванова Олеся Александровна 988 2,86% 

    

11 Округ № 11 Одиннадцатый 

45561 

избирателей 

  Участвовало в выборах 33573 73,69% 

  Участвовало в голосовании 33505 73,54% 

1 Зубаиров Айдар Сабирович 18770 56,02% 

2 Камалов Арсений Ишмуратович 5801 17,31% 

3 Мустафин Айвар Камилевич 5149 15,37% 

4 Ценева Дина Александровна 3390 10,12% 

    

12 Округ № 12 Двенадцатый 

39712 

избирателей 

  Участвовало в выборах 29913 75,32% 

  Участвовало в голосовании 29831 75,12% 

5 Романов Николай Вальтерович 15063 50,49% 

4 Маслов Арсений Николаевич 6500 21,79% 

3 Латыпова Файруза Мунаваровна 5679 19,04% 

2 Иванов Дмитрий Владимирович 1421 4,76% 

1 Аванесов Григорий Александрович 841 2,82% 

    

13 Округ № 13 Тринадцатый 

41039 

избирателей 

  Участвовало в выборах 22508 54,85% 

  Участвовало в голосовании 22442 54,68% 

3 Файзрахманов Ильдар Радикович 11078 49,36% 

4 Халиуллин Рустам Дамирович 4326 19,28% 

1 Загирова Регина Ришатовна 2876 12,82% 

2 Смирнов Дмитрий Евгеньевич 2376 10,59% 

5 Хасанов Кирилл Раулевич 1197 5,33% 

    

14 Округ № 14 Четырнадцатый 

41981 

избирателей 

  Участвовало в выборах 31273 74,49% 

  Участвовало в голосовании 31235 74,40% 

3 Остапчук Эдуард Владимирович 18044 57,77% 

5 Хасанова Эльмира Газимовна 4397 14,08% 

1 Ананьева Вероника Валерьевна 4153 13,30% 

4 Счастная Ирина Игоревна 2555 8,18% 

2 Багаутдинова Зульфия Альбертовна 1605 5,14% 



15 Округ № 15 Пятнадцатый 

43342 

избирателей 

  Участвовало в выборах 33382 77,02% 

  Участвовало в голосовании 33356 76,96% 

4 Якин Вячеслав Гурьевич 19994 59,94% 

3 Хужахметов Ульфат Минисламович 5710 17,12% 

1 Битейко Илья Александрович 4280 12,83% 

2 Валиев Ринат Фаилович 3083 9,24% 

    

16 Округ № 16 Шестнадцатый 

37457 

избирателей 

  Участвовало в выборах 18511 49,42% 

  Участвовало в голосовании 18491 49,37% 

4 Марач Иосиф Михайлович 8807 47,63% 

1 Вишняков Евгений Владимирович 4831 26,13% 

3 Мансуров Ренат Нуриахметович 2416 13,07% 

2 Маматов Азат Абзалович 1331 7,20% 

 

 

17 Округ № 17 Семнадцатый 

37616 

избирателей 

  Участвовало в выборах 26147 69,51% 

  Участвовало в голосовании 26125 69,45% 

2 Дегтев Александр Анатольевич 15101 57,80% 

1 Гайнатуллина Татьяна Александровна 5594 21,41% 

4 Зубко Александр Михайлович 2685 10,28% 

3 Завадич Павел Викторович 2464 9,43% 

    

18 Округ № 18 Восемнадцатый 

38817 

избирателей 

  Участвовало в выборах 27194 70,06% 

  Участвовало в голосовании 27179 70,02% 

2 Борисов Андрей Евгеньевич 16779 61,74% 

1 Азиев Булат Рустэмович 4482 16,49% 

4 Филимонов Илья Сергеевич 3396 12,49% 

3 Залилов Азат Альбертович 2005 7,38% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


